13. สุภรณ์ แนวจำปา. คู่มือเกณฑ์มาตรฐานสถานประกอบการกิจการสปาเพื่อสุขภาพระดับสากล. กรุงเทพมหานคร: เจเนซิสมีเดียคอม; 2559.
14. กองสถานประกอบการเพื่อสุขภาพ. รายชื่อสถานประกอบการสปาเพื่อสุขภาพที่ผ่านการรับรองมาตรฐานสถานประกอบการสปาเพื่อสุขภาพระดับสากล (Thai World Class SPA Awards 2019) ปี พ.ศ. 2562 [อินเทอร์เน็ต]. [สืบค้นเมื่อ 28 ม.ค. 2563]. แหล่งข้อมูล: <http://www.thaispa.go.th>
15. Parasuraman A, Zeithaml VA, Berry LL. A conceptual model of service quality and its implications for future research. *Journal of marketing* 1985;49:41-50.
16. Lovelock CH, Wright L. *Principles of Service Marketing and Management*.